"4
GOVERNO DO ESTADO DO CEARA
DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA
UG: 040401 - FUNDO ESPECIAL DE CUSTEIO DAS DESPESAS COM DILIGENCIAS DOS OFICIAIS DE JUSTICA
Acumulado até Dezembro/2024

Anexo XVIII, da Lei 4.320/64

Emitido em: 20/05/25 08:59
R$ 1,00

ESPECIFICACAO

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES
OPERACIONAIS (1)

Ingressos
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuéria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneracdo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias recebidas
Outras Receitas/Ingressos Operacionais
Desembolsos
Pessoal e Demais Despesas
Juros e encargos da divida
Transferéncias concedidas
Outros desembolsos operacionais

Fluxo de caixa liquido das atividades
operacionais (1)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE
INVESTIMENTO (II)

Ingressos
Alienacao de Bens

Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos
Concedidos

Outros ingressos de investimentos
Desembolsos

Aquisicdo de Ativo N&o Circulante

Concessédo de Empréstimos e Financiamentos

Outros desembolsos de investimentos

Fluxo de caixa liquido das atividades de
investimento (I1)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE
FINANCIAMENTO (I11)

Ingressos

s

g Siafe-CE / SEFAZ-CE

Exercicio Atual

18.216.084,49
5.076.901,26
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
243.040,49
0,00
12.894.628,22
1.514,52
18.093.500,92
18.091.986,40

Exercicio Anterior

18.167.876,91
5.022.163,67
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
266.401,82
0,00
12.879.311,42
0,00
17.164.390,88
17.164.390,88

0,00 0,00
0,00 0,00
1.514,52 0,00
122.583,57 1.003.486,03
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
Péagina 1/2



"4
GOVERNO DO ESTADO DO CEARA
DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA
UG: 040401 - FUNDO ESPECIAL DE CUSTEIO DAS DESPESAS COM DILIGENCIAS DOS OFICIAIS DE JUSTICA
Acumulado até Dezembro/2024

Anexo XVIII, da Lei 4.320/64
OperacOes de Crédito

Integralizagdo do capital social de empresas
dependentes

Outros ingressos de financiamento
Desembolsos

Amortizacdo/Refinanciamento da Divida

Outros desembolsos de financiamentos

Fluxo de caixa liquido das atividades de
financiamento (111)

GERACAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE
CAIXA (1+11+111)

Caixa e Equivalentes de caixa inicial
Caixa e Equivalente de caixa final
Variagcdo do Caixa e Equivalente de Caixa

CONCILIAGAO CONTABIL-FINANCEIRA (IV - V - VI
+ VII)

IV - SAIDAS DE CAIXA A REGULARIZAR

V - SAIDAS DE CAIXA REGULARIZADAS

VI - ENTRADAS DE CAIXA A REGULARIZAR
VIl - ENTRADAS DE CAIXA REGULARIZADAS

VARIACAO DO CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA
AJUSTADO

FONTE: Siafe-CE / SEFAZ-CE

g Siafe-CE / SEFAZ-CE

Emitido em: 20/05/25 08:59

R$ 1,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
122.583,57 1.003.486,03
2.527.104,66 1.522.988,36
2.662.607,33 2.527.104,66
135.502,67 1.004.116,30
-12.919,10 -630,27
5.098.832,93 5.021.845,15
5.111.752,03 5.022.475,42
0.00 0,00

0,00 0,00
122.583,57 1.003.486,03

Péagina 2/2



