



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA

UG: 040401 - FUNDO ESPECIAL DE CUSTEIO DAS DESPESAS COM DILIGÊNCIAS DOS OFICIAIS DE JUSTIÇA

Acumulado até Dezembro/2024

Emitido em: 20/05/25 08:59

Anexo XVIII, da Lei 4.320/64

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS (I)		
Ingressos	18.216.084,49	18.167.876,91
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	5.076.901,26	5.022.163,67
Receita de Contribuições	0,00	0,00
Receita Patrimonial	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades	243.040,49	266.401,82
Outras Receitas Derivadas e Originárias	0,00	0,00
Transferências recebidas	12.894.628,22	12.879.311,42
Outras Receitas/Ingressos Operacionais	1.514,52	0,00
Desembolsos	18.093.500,92	17.164.390,88
Pessoal e Demais Despesas	18.091.986,40	17.164.390,88
Juros e encargos da dívida	0,00	0,00
Transferências concedidas	0,00	0,00
Outros desembolsos operacionais	1.514,52	0,00
Fluxo de caixa líquido das atividades operacionais (I)	122.583,57	1.003.486,03
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO (II)		
Ingressos	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos e Financiamentos Concedidos	0,00	0,00
Outros ingressos de investimentos	0,00	0,00
Desembolsos	0,00	0,00
Aquisição de Ativo Não Circulante	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos e Financiamentos	0,00	0,00
Outros desembolsos de investimentos	0,00	0,00
Fluxo de caixa líquido das atividades de investimento (II)	0,00	0,00
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO (III)		
Ingressos	0,00	0,00



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA

UG: 040401 - FUNDO ESPECIAL DE CUSTEIO DAS DESPESAS COM DILIGÊNCIAS DOS OFICIAIS DE JUSTIÇA

Acumulado até Dezembro/2024

Emitido em: 20/05/25 08:59

Anexo XVIII, da Lei 4.320/64	R\$ 1,00
Operações de Crédito	0,00
Integralização do capital social de empresas dependentes	0,00
Outros ingressos de financiamento	0,00
Desembolsos	0,00
Amortização/Refinanciamento da Dívida	0,00
Outros desembolsos de financiamentos	0,00
<i>Fluxo de caixa líquido das atividades de financiamento (III)</i>	<i>0,00</i>
GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+II+III)	122.583,57
Caixa e Equivalentes de caixa inicial	2.527.104,66
Caixa e Equivalente de caixa final	2.662.607,33
Variação do Caixa e Equivalente de Caixa	135.502,67
CONCILIAÇÃO CONTÁBIL-FINANCEIRA (IV - V - VI + VII)	-12.919,10
IV - SAÍDAS DE CAIXA A REGULARIZAR	5.098.832,93
V - SAÍDAS DE CAIXA REGULARIZADAS	5.111.752,03
VI - ENTRADAS DE CAIXA A REGULARIZAR	0,00
VII - ENTRADAS DE CAIXA REGULARIZADAS	0,00
VARIAÇÃO DO CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA AJUSTADO	122.583,57
	1.003.486,03

FONTE: Siafe-CE / SEFAZ-CE



Siafe-CE / SEFAZ-CE

Página 2/2